Brasília, 3 de outubro de
2024

BGP - Publicado em 03/10/2024 - Ano 8 Edição 10.3 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.221, de 3 de outubro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, e, considerando a Resolução 19/2024 - CODIR/CEFET/RJ, de 22 de abril de 2024 e o Ofício
2/2024 - CE-CEFET/RJ/CEFET/RJ, de 03 de outubro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a homologação da candidatura dos servidores abaixo relacionados para participarem do
processo eleitoral de escolha do Diretor-Geral do Cefet/RJ, para cumprir o mandato no período de 2025 a 2029:

NOME DO CANDIDATO SIAPE Número

Maurício Saldanha Motta 0390990 01

Hilário Antônio Rodrigues Gonçalves 1172359 02

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 03/10/2024, às
11:10,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/299870

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/299870 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/299870

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Comissão Eleitoral 2024 - escolha para Diretor-Geral

Ofício 2/2024 - CE-CEFET/RJ/CEFET/RJ

Rio de Janeiro, 3 de outubro de 2024

Ao Senhor: Sr Presidente do CODIR

Diretor Geral do CEFET/RJ

Assunto: Homologação dos candidatos para Diretor Geral do CEFET/RJ no período de 2025 a 2029Assunto: Homologação dos candidatos para Diretor Geral do CEFET/RJ no período de 2025 a 2029

                   Senhor Presidente do CODIR

                   1. Aos 03 de outubro de 2024

Reuniu-se na sala do DTINF a Comissão Eleitoral, eleita e ins7tuída através da Resolução 58/2024 -

CODIR/CEFET/RJ, de 6 de setembro de 2024.

De acordo com o Ar7go 2o  do Regulamento do Processo Eleitoral para Diretor Geral do Centro

Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca referente ao Período de 2025 a 2029

(Anexo à Resolução no 19/2024 (CODIR)).

No Nome do Candidato Matrícula Situação

01 Maurício Saldanha Motta 0390990 Homologado

02 Hilário Antônio Rodrigues Gonçalves 1172359 Homologado

Verificamos que os candidatos supracitados, inscritos ao cargo de Diretor Geral do CEFET/RJ no

Período de 2025 a 2029, atenderam aos pré-requisitos, e homologamos suas candidaturas.

                 Atenciosamente,

Bernardo José Lima Gomes

Presidente da Comissão

	Documento assinado eletronicamente por: